
 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1889/2024 

A Prefeitura de São José do Divino-PI avisa aos interessados que realizará Dispensa de Licitação do 

Tipo Menor Valor por Item. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA OS 

SERVIÇOS DE APOIO E ORGANIZAÇÃO DAS ATIVIDADES ALUSIVAS AO XXXII 

ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA  DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI. 

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Do dia 18/04/2024 às 09:00h Até o Dia 23/04/2024 às 

09:00h. 

LOCAL: E-mail da Comissão de Contratação (licitacao@saojosedivino.pi.gov.br). 

VALOR PREVISTO R$ 11.600,00 (onze mil e seiscentos reais), conforme Tabela Abaixo: 

Item Descrição 
Unidade de 

Fornecimento 

VALOR 

TOTAL 

1 

ORGANIZAÇÃO E APOIO DAS ATIVIDADES 

 

ATIVIDADES RECREATIVAS:  DOMINÓ, CORRIDA DO 

PEDREIRO, CORRIDA DO SACO, CORRIDA DO JUMENTO, 

CORRIDA DO OVO.CABO DE GUERRA. 

Realizar e acompanhar as inscrições para as atividades, organizar o 

espaço das atividades recreativas, acompanhar as atividades 

munidas dos referidos regulamentos. 

 

INAUGURAÇÕES: REFORMA DO ANEXO CRAS NA 

LOCALIDADE MOCAMBINHO; INAUGURAÇÃO DA USINA 

DE GERAÇÃO DE ENERGIA FOTOVOLTAICA;  

Organizar o espaço de cada evento, elaborar o roteiro de solenidade 

de cada evento, recepcionar as autoridades e público presente. 

01 R$ 11.600,00 

FONTE DE RECURSO: 500 (RECURSO PRÓPRIO).  

TERMO DE REFERENCIA E MINUTA DO CONTRATO DISPONÍVEL: 

https://saojosedodivino.pi.gov.br/saojosedodivino 

INFORMAÇÕES: Telefone: (86) 98194-2918 e E-mail: licitacao@saojosedivino.pi.gov.br. 

São José do Divino-PI, 17 de abril de 2024. 

MARIA DE JESUS MEDEIROS DA SILVA 

Agente Contratação 

 

mailto:licitacao@saojosedivino.pi.gov.br
https://saojosedodivino.pi.gov.br/saojosedodivino
mailto:licitacao@saojosedivino.pi.gov.br

